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Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2026 to program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
będący odpowiedzią na zachodzące w Polsce procesy demograficzne, narastający problem starzenia się 
ludności Polski, a tym samym wzrost udziału osób starszych w populacji.

Gmina Duszniki przystąpiła do Programu po raz pierwszy , otrzymując dotację na realizację Programu w 
ramach Modułu II w wysokości 13 021,38 zł wkład własny to kwota 3 255,62 zł całkowity koszt Programu wynosi 
16 277,00 zł.

Adresatami Programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, którzy maja problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający 
z bliskimi osobami, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

Celem Modułu II  w ramach Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” jest wsparcie finansowe gmin w realizacji 
usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa  
oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. Za otrzymane środki 
zakupione zostaną opaski bezpieczeństwa wyposażonej w co najmniej trzy z następujących funkcji:

przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS,
detektor upadku,
czujnik zdjęcia opaski,
lokalizator GPS,
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami,
funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja).

Opaska będzie połączona z całodobowym centrum monitoringu, które po otrzymaniu sygnału alarmowego 
podejmie stosowne działania, co daje poczucie bezpieczeństwa nie tylko Seniorom, ale także ich rodzinom.

Program będzie realizowany do 31 grudnia 2026 r.

Osoby zainteresowane udziałem w Programie ,, Korpus Wsparcia Seniorów” prosimy o zgłaszanie się do siedziby 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach, ul. Jana Pawła II  nr 8, kontakt telefoniczny 61 29 56 522.

 wiecej informacji - https://opsduszniki.pl/n,informacja-korpus-wsparcia-seniorow
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